ecoPRESS ist die modular konfigurierbare und einfach zu integrierende
Servopressen-Lösung. Energieeffizient und überraschend günstig, bietet sie
dank optimierter Hard- und Software und vielen Inklusiv-Dienstleistungen
ein hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis und volle Kostenkontrolle.
ecoPRESS
Servopresse
2
Auf den Punkt

3 ecoPRESS mini
20 21
Typ Baugrösse Bestellcode
EP010 32 (80x45mm) 5485
EP025 40 (90x52mm) 5487
EP050 50 (110x65mm) 5489
EP080 63 (120x75mm) 5491
EP140 80 (150x95mm) 83009
Frontflansch zur alternativen Befestigung der ecoPRESS (ohne mini)
Führungseinheit für ecoPRESS (ohne mini)
•	Zusätzliche Stabilität und Genauigkeit
•	Verdrehsicherung bei höheren Momenten
•	Aufnahme von Seitenkräften
Typ 100mm Hub 200mm Hub 300mm Hub 400mm Hub1
EP010 GUH-32-210-Bx GUH-32-310-Bx GUH-32-410-Bx GUH-32-500-Bx
EP025 GUH-40-210-Bx GUH-40-310-Bx GUH-40-410-Bx GUH-40-500-Bx
EP050 GUH-50-205-Bx GUH-50-305-Bx GUH-50-405-Bx GUH-50-500-Bx
EP080 GUH-63-206-Bx GUH-63-306-Bx GUH-63-406-Bx GUH-63-500-Bx
EP140 GUH-80-235-Bx GUH-80-335-Bx GUH-80-435-Bx GUH-80-500-Bx
 -BA = Gleitbuchsen, -BB = Kugelbuchsen
1	 Die Führungseinheit reduziert den max. Hub der 400mm ecoPRESS auf 390mm
	 (EP010 bis EP080) resp. auf 365mm (EP140).
Klemmenblock und Kabel zur Anbindung von E/As